## IV Isidori epitome Hispana

*uide p 75 supra*

XXVII [VII] *freter δ\** 1. *sendo Λ\* saecundo l Λ l*  
 2. *panitentiae Λ\* pœnentiae l*

## III (Isidori antiqua)

XXVIII [VIII]

Quodquod autem non solum dis-  
 cesserunt a fide sed etiam insurrexe-  
 runt fratresque compulerunt et rei  
 facti sunt necessitatis eorum, hii  
 5 per triennium quidem inter audien-  
 tes habeant locum, per aliud autem  
 sexennium ad paenitentiam admit-  
 tantur, alio uero anno communionem  
 sine oblatione recipiant, completo  
 10 decennio perfectione fruantur. in  
 eo autem ipso tempore etiam uita  
 eorum et conuersatio obseruanda  
 est.

F A R W XXVIII: XXVIII R XXVII f VIII A W 1.  
 Quodquod: Quod R 2. etiam: et A  
 4. hi W<sup>2</sup> 5. per triennio R inter  
 audientes: audientum A 6. aliū f  
 9. sine oblationem R recipiant: om  
 R completo . . fruantur: om A 11.  
 autem: au A\* (sed corr m p); om R  
 ipso: om A etiam: + et R

F A R XXVIII [VIII] 3. frī R compulerunt R 4.  
 nccissitatis A 9. sene A

## III Eiusdem epitome Ferrandi

uide p 58 supra

## IV (Isidori uulgata)

Θ Υ VC K VIII I. quotquot C Y T 2. deuauerunt (diu.  
 S X Y Z CK) C S v 3. alius u 4. persuasionis Θ K  
 persuasionibus Π\* 6. catichumenos Θ caticu-  
 minus C f cathecominos (-us X\*) X caticum-  
 nos K Y Π catecuminis T\* φ chathecuminis Ψ\*  
 7. aliut Y sexsenium K penitentiae Θ Y  
 9. decimo: X P Π 10. completo V 12.  
 tempr F

## IV (Isidori uulgata)

VIII

Quodquod autem non solum a  
 fide dominica deuauerunt sed etiam  
 insurrexerunt in alios et fratribus  
 persuaserunt et rei facti sunt per-  
 5 suasionis, hii per triennium quidem  
 inter cathecuminos habeantur, per  
 aliud autem sexennium paenitentiae  
 recipiant locum, alio uero anno (id  
 est decimo) communionem sine ob-  
 10 latione recipiant, ut completo decen-  
 nio perfectione fruantur. in eo autem  
 ipso tempore etiam uita eorum et  
 conuersatio consideranda est.

VIII V F Sp: VI Θ VIII S v x C Q Tit Θ V F f E  
 praem De his qui et aliis sacrificandi S P X Y Z u w  
 causas (causa E) adtulerunt (= Dion) Sp C K A  
 O Π Σ T φ Ψ  
 1. solum: sole Ψ\*; + ipsi (e Dion) v  
 a: ad Θ S A; om C K 2. fidem Θ A  
 dominicam A tr insurrexerunt etiam  
 S v C Q 3. in aliis F et: om  
 Q (-Σ) 4. et: ea S 5. hi V X  
 A<sup>2</sup> (ii ut uid A\*) Sp-ed triennium:  
 + paenitentiae (e l 7) Ψ\* quidem:  
 quidam O; om K 6. inter cath.  
 habeantur: locum inter cath. habeant (-tur  
 u) v (cf Dion) 7. alium V F paeni-  
 tentiam S P Z u paenitentia X 8. loco  
 V F (non autem f) alio: praem ad S  
 9. communionem sine oblatione: sine  
 communionem (-one S u) S (-Y) v com-  
 munionem sine oblatione F C Π communionem  
 oblatione f communionem sine oblatione  
 in ras O communionem sine oblationem  
 Ψ\* 10. recipiant: recipiantur P\*  
 (w<sup>2</sup>?); + locum C ut: et S decen-  
 nio: decimo anno Θ 11. perfectionem  
 C Π Y φ\* fruantur: recipiantur u  
 in eo: ideo E eo autem ipso Θ V  
 Sp: eo ipso autem F eo autem (tantum)  
 S v C Q 12. uita A uitae v ¶ A

Notulas orthographicas in col a inuenies

## V (Dionysii I)

VIII De his qui et aliis sacrificandi causas attulerunt.

Quodquod autem non solum ipsi deuiarunt sed etiam insurrexerunt in alios et coegerunt fratres et rei facti sunt necessitatis eorum, hi 5 per triennium quidem locum inter audientes accipiant, per aliud uero sexennium paenitentiae acriori succumbant, et alio anno (id est decimo) communionem sine oblatione re- 10 cipiant, ut perfectionem completo decennio perfruantur: inter haec autem et eorum uita pensanda est.

Æ M B VIII *Tit* De his per quos et alii coacti sunt immolare (*uide p* 39) B : *tit om* Æ 7. paenitentiacriori M 8. et : + quod Æ 9. **communio** : + id est Æ oblationem Æ B\* 10. perfectione B 12. et : *om* Æ

Æ M VIII 3. coegerunt M 7. succumbant Æ\* 10. completo M

## IV Isidori epitome Hispana

VI Hii qui non solum deuerterunt sed et alios suaserunt, X annos penitent.

U Z h VI 1. Hi h 2. alium U añ pen h penitent Z

## VI (Dionysii II)

XXVIII [VIII] De his qui et aliis sacrificandi causas adtulerunt.

Quodquod autem non solum ipsi deuiarunt sed etiam insurrexerunt et compulerunt fratres et causas praebuerunt ut cogerentur, hii per 5 triennium quidem locum inter audientes accipiant, per aliud uero sexennium paenitentiae subiciantur acriori, et alio anno communionem sine oblatione percipiant, ut per- 10 fectionem expleto decennio consequantur : inter haec autem et eorum ¶ *fol* 52 b Æ ¶ uita pensanda est.

XXVIII j : VIII *codd cett* **adtulerunt** : Æ a j l m s om ß\* 2. deuiarunt s H (-δ) Cr a ß γ δ ζ κ λ **insurrexerunt** (*Gr* ἠνάγκασαν tantum) : Cr-w + in alios (= *Dion* I) a l δ, *uide ad can* ii l 2 p 27 3. causa? Cr-w\* 4. ut : aut δ\* hii : in l hi s ß² κ λ Cr-ed per triennio γ 6. accipiunt per alium a (*et ut uid* δ\*) 8. **anno** : + id est decimo (= *Dion* I) a δ **communio** ζ 9. sine oblationem ß\* ut : \* ß (*fortasse* ut ß\*) perfectione Æ γ 10. consequuntur γ consequentur κ λ

XXVIII [VIII] sacrificandi λ\* causae ζ\* Æ l attulerunt l 1. quotquot l 2. deuiarunt Æ\* 3. fratres Æ\* 6. alii l 7. paenitentiae l 8. acriore ß\* 10. decennio Æ 12. pensanda ß

## III (Isidori antiqua)

XXVIII [X]

Diaconi quicumque constituuntur, si in ipsa ordinatione protestati sunt uxores se esse ducturos quia non possunt continere; hii postea si in nuptias conuenerint, maneat in ministerio, propterea quod his episcopus licentiam dederit. quicumque sane tacuerint et susceperint manus inpositionem professi continentiam, et postea uxores sortiti sunt, a sacro ministerio cessare debebunt.